

Số 74/KH-CDVD

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 21 tháng 12 năm 2024

KẾ HOẠCH

TỔ CHỨC KHÁM SỨC KHỎE CHO SINH VIÊN NĂM HỌC 2024 – 2025

Căn cứ theo thông tư số 17/2017/TT-BLĐTBXH ngày 30 tháng 6 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về quy chế công tác HSSV trong trường trung cấp, trường cao đẳng;

Căn cứ theo thông tư số 32/2023/TT-BYT ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Bộ Y tế quy định chi tiết một số điều của luật khám chữa bệnh;

Thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025 về việc tổ chức khám sức khỏe cho HSSV. Trường Cao đẳng Viễn Đông xây dựng kế hoạch Khám sức khỏe HSSV năm học 2024 – 2025 với nội dung cụ thể như sau:


I. Mục đích, yêu cầu

- Thực hiện khám sức khỏe (KSK) ban đầu cho Sinh viên (SV), 100% SV được KSK hướng dẫn cho SV tự chăm sóc sức khỏe bản thân.
- Thông qua KSK định kỳ, thông báo tình hình sức khỏe của SV cho phụ huynh để có biện pháp khắc phục khi cần thiết.
- Thông qua KSK định kỳ, đánh giá tình hình sức khỏe chung của sinh viên toàn trường.

II. Đối tượng

- Toàn thể sinh viên năm nhất hệ cao đẳng chính quy (Khóa 18)
- Toàn thể sinh viên lớp 06CD15 (Lớp 10)

III. Quy trình

STT	1. Sinh viên KSK tại trường	Sinh viên muốn tự túc KSK
Bước 1	SV đăng ký thông tin theo mã QR hoặc đường link đăng ký KSK-CDVD đến hết ngày 13/02/2025 (Thứ 6)	SV đăng ký thông tin theo mã QR hoặc đường link đăng ký KSK-CDVD đến hết ngày 13/02/2025 (Thứ 6)
	Link đăng ký: https://forms.gle/m4j2vFPmp4pqmynV6 	
Bước 2	SV đóng lệ phí KSK (150.000đ/SV) cho phòng Kế toán (tầng trệt) trước 17h ngày 19/02/2025 hoặc chuyển khoản:	SV khám sức khỏe theo các quy định tại mẫu quy định và nộp lại Phòng Y tế đến hết ngày 19/02/2025:

<p>Tên TK: Trường CĐ Viễn Đông Số tài khoản: 1860037899 - BIDV chi nhánh Hàm Nghi Nội dung CK: MSSV - họ tên - đóng tiền KSK</p>	<p>- Mẫu số 01 Phụ lục số XXIV ban hành kèm theo <u>Thông tư 32/2023/TT-BYT</u> dành cho SV cao đẳng chính quy (Khóa 18) - Mẫu số 02 Phụ lục số XXIV ban hành kèm theo <u>Thông tư 32/2023/TT-BYT</u> dành cho SV các lớp 06CD15</p>
--	--

IV. Thời gian và địa điểm

- Thời gian: 08h00 – 16h30 ngày 20 và 21/02/2025
- Địa điểm tổ chức: Sân tầng trệt, Trường Cao đẳng Viễn Đông, Lô 2, CVPM Quang Trung, Phường Tân Chánh Hiệp, Quận 12, TP HCM.

V. Đơn vị thực hiện và chi phí khám sức khỏe

- Đơn vị khám: Bệnh viện Quận Gò Vấp
- Chi phí: 150.000 VNĐ/sinh viên

VI. Nội dung khám

Theo phụ lục số XXIV ban hành kèm theo Thông tư 32/2023/TT-BYT, bao gồm:

- Tiền sử bệnh tật cá nhân và gia đình.
- Khám thể lực: cân nặng, chiều cao, mạch, huyết áp, thị lực.
- Khám nội tổng quát.
- Khám ngoại khoa, Da liễu, Mắt, Sản Phụ Khoa, Tai Mũi Họng
- SV Lưu ý: đeo kính trong trường hợp sinh viên có tật về mắt.

VII. Tổ chức thực hiện

- Phòng Đào tạo cung cấp danh sách SV để kiểm tra rà soát.
- Phòng Kế toán thu lệ phí và kiểm tra danh sách SV đã hoàn thành lệ phí KSK, cung cấp biên lai đầy đủ cho SV.
- Phòng Tổ chức hành chính bố trí khu vực khám.
- Khoa Y Dược - Thẩm mỹ phối hợp BV Gò Vấp KSK cho SV, cử SV ngành điều dưỡng hỗ trợ trong quá trình KSK.

Nơi nhận:

- Phòng Đào tạo,
- Phòng TCHC,
- Khoa Y dược – Thẩm mỹ
- HSVV Toàn trường, đăng website



BS. CKI Trần Phan Phương Dung